ПРОТОКОЛ
Внеочередного заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
муниципального образования "Краснинский район” Смоленской

области

«23» августа 2018 г.

№7

Время: 11-00 пгт. Красный

Место проведения: здание Администрации М.О. «Краснинский район»
Смоленской области (п.г.т. Красный ул. К.Маркса д.16)

Под председательством: Заместителя Главы муниципального
образования "Краснинский район", председателя КЧС и ОПБ В.А. Боханова

Присутствовали: согласно списка (прилагается)
Приглашенные: согласно списка (прилагается)

Повестка дня:
1. Об обеспечении мер пожарной безопасности на территории района, в

целях недопущения ухудшения обстановки с гибелью людей при пожарах на
территории района

Ход заседания:
Вступительное слово : Заместителя Г лавы муниципального образования
"Краснинский район", председателя КЧС и ОПБ В.А. Боханова

Вопрос №1.
Слушали информацию: Начальника ОНД и ПР Краснинского района

УНД и ПР Главного управления МЧС России по Смоленской области (А.В.
Егоров), и.о начальника 32ПСЧ ФГКУ «ОФПС по Смоленской области»
(О.В. Уртиков)

Решение:
1. Информацию начальника ОНД и ПР Краснинского района УНД и

ПР Главного управления МЧС России по Смоленской области, и.о
начальника 32ПСЧ ФГКУ «ОФПС по Смоленской области» принять к
сведению.

2. Рекомендовать Главам сельских поселений, (С.А. Трофимова, Н.В.
Хлебникова, А.Е. Новиков) начальнику отдела городского хозяйства
Администрации МО «Краснинский район» (М.А. Исаченков):

- провести внеплановые заседания КЧС и ОПБ поселений по теме:
«Об обеспечении мер пожарной безопасности на территории своих
поселений»;

- провести обновление минерализованных полос вокруг населенных
пунктов;

активизировать проведение противопожарной пропаганды и
агитации, а также обучение населения мерам пожарной безопасности под

роспись;
- провести беседу (совещание) с собственниками паевых земель, о

содержании земельных участков в надлежащем виде и предупредить об
ответственности за противопожарную безопасность;

- издать свои нормативно-правовые акты о запрете выжигания сухой
травы розжига костров на землях сельхозназначения и придворовых
территориях в населенных пунктах.

3. Совместно с специалистом Администрации района по ГО и ЧС
(Н.И. Романов) и служащими 32 ПСЧ, провести в каждом населенном пункте
сходы с населением по вопросам обеспечения правил пожарной безопасности
в быту;

4. Отделу образования МО «Краснинский район» Смоленской
области (Н.В. Симакова.) силами преподавательского состава школ района,
систематически проводить беседы с учащимися о недопущении пала травы-.

Председатель КЧС и ОПБ
при Администрации муниципального образования
«Краснинский район»
Смоленской области В.А. Боханов

Зам председателя КЧС и ОПБ
при Администрации муниципального образования
«Краснинский район»
Смоленской области